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Til: Psykiatri- og socialudvalget 

Opfølgning på satspuljemidler i psykiatriens budget for 2012 

 

 

Region Hovedstadens Psykiatri iværksatte umiddelbart efter bevillingen af de 45,2 mio. 

kr. i budget 2012 en analyse og udredningsproces, hvor omfang og indhold af de forskel-

lige tiltag blev afdækket. Først derefter har det været muligt at sætte ansættelsesproces-

serne i gang. Det tager typisk tre måneder fra stillinger bliver opslået til de ansatte kan 

starte. På nuværende tidspunkt er personale ved at blive ansat, hvilket medfører at nogle 

tiltag først kan gå i drift senere på året. 

 

Administrationen har konstateret, at for en række af budgetposterne er processen 
af forskellige årsager ikke igangsat umiddelbart efter budgetvedtagelsen, bl.a. 
fordi målgruppen, fordeling af midlerne på de psykiatriske centre mv. skulle af-
klares. Administrationen vil fremover følge udmøntningen af budgettet tættere 
med henblik på hurtigere udmøntning. 

 

1. Udvidelse af behandlingsretsklinikker (4,7 mio. kr.) 

Ud fra ventetiderne er det vurderet, at udvidelserne skal gælde behandling af voksne med 

ADHD og personlighedsforstyrrelser. Siden udmøntningen er tiden brugt på at finde en 

fordeling, der tager højde for, hvilke patientgrupper der venter længst og tager højde for 

den geografiske spredning af patienter. Disse hensyn er tilgodeset med den valgte løs-

ning. 

 

Der tilføres ressourcer til behandlingsretsklinikkerne ved PC Frederiksberg, PC Glostrup 

og PC København. Personale ved PC Frederiksberg tiltræder pr. 1. april, mens personale 

ved PC København forventes at tiltræde 1. maj (stillingen er aktuelt i genopslag). Perso-

nale ved PC Glostrup forventes at tiltræde successivt frem til 1. juni. 

 

2. Udvidelse af ambulant kapacitet til spiseforstyrrelser (3 mio. kr.) 

Der arbejdes på at udvide det ambulante tilbud på PC Stolpegård. Ansættelse af persona-

le vil ske i løbet af foråret 2012.  

 

De nye tilbud ved PC Stolpegård vil være rettet mod nogle af de samme patientkategori-

er, som i dag behandles på dagafsnittene ved PC Ballerup, da det er dér man oplever de 
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længste ventetider. Der er ved at blive udarbejdet intensive ambulante behandlingspro-

grammer for patientgruppen. Midlerne bliver anvendt til kompetenceudvikling og oplæ-

ring af nyt personale og opbygning af et nyt team med henblik på behandling af den nye 

patientgruppe. 

 

Behandlingsprogrammerne er ved at blive udviklet, og forventes at være i fuld drift i ef-

teråret 2012.  

 

3. Etablering af 5 senge til spiseforstyrrelser (5,7 mio. kr.) 

Der etableres fem senge på PC Ballerup. Sengenes målgruppe og placering er afklaret. 

Processen med at opslå stillingerne er igangsat, og sengene vil være i drift omkring 

sommerferien. 

  

4. Omdannelse af åbne til lukkede senge (2,0 mio. kr.) 

Det er besluttet at omdanne 10 senge på PC København fra åbne til lukkede. Behov og 

placering er afklaret. Omdannelsen kan ikke gennemføres for de 2 mio. kr., der er bevil-

liget. Det er derfor planlagt, at omdannelsen skal iværksættes i starten af andet halvår 

2012. Merudgifterne fra 2013, hvor ændringen får helårseffekt vil blive indarbejdet i 

psykiatriens budget for 2013. En omlægning forudsætter desuden, at afsnittet fysisk og 

sikkerhedsmæssigt er egnet til at være et lukket afsnit. En del af bevillingen vil blive 

brugt på sikring af det pågældende afsnit. 

 

Personalet tiltræder umiddelbart efter sommerferien. 

 

5. Uddannelsesindsats, netværk og recovery (1,0 mio. kr.) 

Midlerne vil blive anvendt til udvikling af undervisningsprogram, udvikling og produkti-

on af undervisningsmateriale, afvikling af temadage på de enkelte afsnit/i distriktspsykia-

trien og honorering af undervisere. Målet er, at alle ansatte i Region Hovedstadens Psyki-

atri opnår kendskab til og arbejder recovery-orienteret.  

 

Derudover holdes en faglig konference for ansatte og brugere og pårørende om recovery 

den 14. og 15. maj 2012. Der er oplæg fra internationale forskere om recovery og ansatte 

og patienter vil præsentere og drøfte metoder til og erfaringer med den recovery-

orienterede tilgang.  

 

Endelig er der igangsat et projekt der skal styrke inddragelsen af pårørende og netværk i 

patientbehandlingen.  

 

6. Etablering af akut-team ved PC Glostrup (4,0 mio. kr.) 

Efter budgetvedtagelsen er det blevet klart, at PC Glostrup både har brug for et akut OP 

team og et ekstra almindeligt OP-team, i den østlige del af centrets optageområde. Derfor 

etableres to lidt mindre team i stedet for et større. 

 

For at finansiere merudgifterne er der, efter aftale med Sundhedsministeriet, blevet tilført 

satspuljemidler fra projektet fra det nye akutafsnit i børne- og ungdomspsykiatriske, hvor 
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ressourceforbruget har været mindre end forudsat på grund af tidsforskydninger. Over-

førslen af midler påvirker ikke driften af akutafsnittet. Når satspuljemidlerne ophører 

med udgangen af 2015 varetager centret finansieringen af teamene inden for den økono-

miske ramme. 

 

Ansættelsesprocessen er påbegyndt og personalet forventes ansat i maj 2012.  

 

7. Speciallæger i akutmodtagelsen (2,5 mio. kr.) 

Der arbejdes på en model for tildeling af midler til de centre, der har en akutmodtagelse 

for at øge bemandingen af bagvagtskvalificerede læger i akutmodtagelsen til kl. 20 eller 

21. Der har været afholdt dialogmøder og forhandlingerne med de lægelige organisatio-

ner er påbegyndt. Den øgede bemanding forventes at træde i kraft efter sommerferien.  

 

De 2,5 mio. kr. der er afsat i 2012 rækker ikke til den foretrukne løsning. Merudgifterne 

(helårseffekten) fra 2013 vil blive indarbejdet i Psykiatriens budget for 2013. 

 

8. Generel aktivitetsøgning i voksenpsykiatrien  

Aktiviteten vil blive øget svarende til 10 mio. kr. i 2012. 

 

9. Udvidet ambulant aktivitet i børne- og ungdomspsykiatrien  

Der er afsat 5,5 mio. kr. i 2012 med henblik på at honorere de børne- og ungdomspsykia-

triske centre, som øger aktiviteten ud over det budgetterede niveau i 2012. 

 

10. Ti akutsenge i Børne- og Ungdomspsykiatrien i Glostrup (6,0 mio. kr.) 

Sengeafsnittet er etableret og er i drift. 

 

11. ADHD telefonrådgivning - shared care (0,8 mio. kr.) 

Der foreligger udkast til beskrivelse af en telefonrådgivning, der forventes igangsat i lø-

bet af april/maj 2012. Telefonrådgivningen vil indtil videre rette sig mod kommuner og 

praktiserende speciallæger, ligesom den vil kunne besvare spørgsmål fra praktiserende 

læger om visitation m.v. Der pågår for øjeblikket drøftelser med de praktiserende læger 

om shared care på området. 

 

Opfølgning på udmøntning af 77 mio. kr. fra budget 2011 

I 2011 blev Region Hovedstadens Psykiatri tildelt 77 mio. kr., som blev udmøntet i en 

række forskellige tiltag. Nogle tiltag blev først igangsat inde i året 2011. Region Hoved-

stadens Psykiatri har derfor fået overført de midler, der ikke blev anvendt i 2011, således 

at nogle tiltag kunne fortsætte ind i 2012. Det drejer sig om: 

 

� Forlængelse af følge-hjem ordningen, der var en etårig forsøgsordning, og gik i gang 

medio 2011. Ordningen er finansieret til august 2012 

� Videreførelse af uddannelse af dobbeltdiagnose, hvor relevant personale uddannes til 

at have kompetencer til behandling af dobbeltdiagnoser. Ikke alt relevant personale 

modtog i 2011 uddannelse, og uddannelsesforløbet er således videreført for at sikre, 

at alt relevant personale modtager uddannelsen. 
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� Den retspsykiatriske rehabiliteringsstilling ved PC Glostrup er forlænget til 1. maj 

2012, og herefter ophører bevillingen. Bevillingen til en tilsvarende stilling på PC 

Sct. Hans er opbrugt og ordningen er stoppet. 


